КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «19»  сентября  2024 года
	          №1193

	г. Щучье

	[bookmark: _Hlk156295534]О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области  от 18 января 2024 г. №44                «Об эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях актуализации нормативного правового акта, Администрация Щучанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.          1. Внести в постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области  от 18 января 2024 г. №44 «Об эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
           - приложение 2 «Состав эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области» к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области  от 18 января 2024 г. «44 «Об эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области» изложить в новой редакции.
    2.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
          3.     Контроль   за    исполнением    настоящего   постановления   возложить на Первого заместителя Главы Щучанского муниципального округа                   Курганской области А.Э. Бывакина.

Глава Щучанского муниципального округа
Курганской области	                                                              П.А. Самохвалов

Исп. Боброва Т.А.
Тел. 8(35244) 2-30-91

Приложение
К постановлению Администрации
Щучанского муниципального округа Курганской
[bookmark: _GoBack]от  «19»  сентября  2024 года №1193
«О внесении изменений в постановление Администрации
Щучанского муниципального округа Курганской области
от 18 января 2024 г. №44
«Об эвакуационной (эвакоприемной) комиссии
Администрации Щучанского муниципального округа
Курганской области»

Приложение 2
К постановлению Администрации
Щучанского муниципального округа Курганской
от 18 января 2024 года № 44
«Об эвакуационной (эвакоприемной) комиссии
Администрации Щучанского муниципального округа
Курганской области»

СОСТАВ
эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области

Ушакова Н.В. – и.о. заместителя Главы Щучанского муниципального округа Курганской области – начальник Управления  социального развития, председатель (руководитель) эвакуационной (эвакоприемной) комиссии  (организация и общее руководство работой комиссии).
 Пенькова Т.В. – и.о. начальника отдела образования, заместитель начальника Управления по вопросам образования, заместитель руководителя эвакуационной (эвакоприемной) комиссии (взаимодействие с другими организациями по вопросам эвакуации населения в период ЧС).
Коврижникова Л.Ю. - ведущий специалист по межотраслевым вопросам Управления социального развития,  секретарь эвакуационной (эвакоприемной) комиссии.

Члены комиссии:
Гридчина Е.Э. - методист отдела образования Управления социального развития (обеспечение  транспортом (школьными автобусами) для эвакуации населения в период ЧС);
Вяткин А.А. – директор МКУ– директор МКУ  «Восточный территориальный отдел»  Управления по   развитию территории  Щучанского муниципального округа Курганской области (оповещение, сбор и организация эвакуации населения в период ЧС);
Беспоместных Ю.Л.– и.о. директора МКУ  «Западный территориальный отдел» Управления по   развитию территории  Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области (оповещение, сбор и организация эвакуации населения в период ЧС);
Сидорова Л.Ю. – директор МКУ «Северный территориальный отдел» Управления по   развитию территории  Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области (оповещение, сбор и организация эвакуации населения в период ЧС);
Аканов А.П. - директор МКУ «Южный территориальный отдел»  Управления по   развитию территории Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области (оповещение, сбор и организация эвакуации населения в период ЧС);
Малков В.В. - и.о. директора МКУ «Городской территориальный отдел» Управления по   развитию территории  Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области (оповещение, сбор и организация эвакуации населения в период ЧС);
Самойлова И.С. – главный специалист сектора экономики и трудовых отношений отдела экономического развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области, (обеспечение питанием и торговлей);
Руд Е.Н. – директор ГБУ «Центр социального обслуживания №6» (по согласованию) (сбор и постоянная корректировка данных о численности маломобильных категорий населения, подлежащих эвакуации);
Мингазов М.Р. – заместитель директора ГАНОУ КО «Центр развития современных компетенций (по согласованию) (организация приема и размещения эвакуируемого населения в пункте временного размещения)
 Самохвалова О.Р.– директор МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» (по согласованию) (организация приема и размещения эвакуируемого населения в приемном эвакуационном пункте и пункте временного размещения);
Максимовских О.В. – заведующий структурного подразделения  «Детский сад «Улыбка» МКДОУ «Детский сад №3» (по согласованию) (организация приема и размещения эвакуируемого населения в приемном эвакуационном пункте и пункте временного размещения);
Байда А.Г. – директор МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» (по согласованию) (организация приема и размещения эвакуируемого населения в приемном эвакуационном пункте);
Косачева Н.В. – директор Щучанского Дома культуры МКУК «РЦНТ» (по согласованию) (организация приема и размещения эвакуируемого населения в сборном эвакуационном пункте);
Сулейманов Э.Ф. – директор МБУДО «Щучанская ДЮСШ» (по согласованию), (организация приема и размещения эвакуируемого населения в сборном эвакуационном пункте);
Мусин В.А. - главный врач ГБУ «Межрайонная больница №8» (по согласованию) (организация медицинского сопровождения).